Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000257333:F001
Datum uitspraak 29-11-2022
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr M.J.L. Versantvoort
Algemene gegevens
Naam onderneming
| siolines B.v. 28-12-2022
1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Biolines B.V., 28-12-2022
statutair gevestigd te gemeente Boxmeer, bezoekadres Rondweg 3, 5825 HT 1
Overloon, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
75633221.
Activiteiten onderneming
Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel hield gefailleerde 28-12-2022
zich bezig met de teelt van paddenstoelen, alsmede de productie van en 1

handel in biologische paddenstoelen.

De activiteiten van gefailleerde bleken per failissementsdatum reeds te zijn
beéindigd.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 1.709.227,00 € 165.442,00 € 459.573,00

2020 € 2.033.226,00 €95.857,00 € 446.435,00

1
28-12-2022

F.01/22/182


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=edd42547-e96f-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1d80e2c9-3373-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Blijkens de jaarrekeningen bedraagt het resultaat voor belastingen:
2021 -/- EUR 165.442,00
2020 -/- EUR 95.857,00

De activa beloopt volgens de jaarrekening:
2021 EUR 459.573,00
2020 EUR 446.435,00

Gemiddeld aantal personeelsleden

20

Toelichting

Per faillissementsdatum waren er geen personeelsleden meer in loondienst.

Blijkens de gegevens uit de kamer van koophandel zouden er 20 werkzame
personen zijn, doch dat bleek niet juist.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
29-11-2022
t/m

23-12-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 32 uur 36 min

totaal 32 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Bestede uren verslagperiode: 32 uur en 36 minuten (32,6 uur)
Totaal bestede uren: 32 uur en 36 minuten (32,6 uur)

28-12-2022
1

28-12-2022

1

28-12-2022
1

28-12-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Ingevolge de gegevens van de Kamer van Koophandel zijn de bestuurders 28-12-2022
van gefailleerde Nesco B.V. en Limax Nederland B.V. Van Nesco B.V. is 1
bestuurder Nesco Holding B.V., van welke vennootschap op haar beurt;

Bloem Holding B.V., Smits Holding B.V., Elsen Holding B.V. en TIN Beheer B.V.

bestuurders zijn. Van deze vennootschappen zijn vervolgens verschillende

natuurlijke personen aandeelhouder en bestuurder.

Van Limax Nederland B.V. is Limax Holding B.V. bestuurder en enig

aandeelhouder. Van deze vennootschap zijn vervolgens twee natuurlijke

personen bestuurder. Tevens is er sprake van een gevolmachtigde

natuurlijke persoon.

1.2 Lopende procedures

Per failissementsdatum bleek er sprake van één lopende gerechtelijke 28-12-2022
procedure. Verwezen wordt naar hoofdstuk 9. 1

1.3 Verzekeringen

Nog nader wordt geinventariseerd of er sprake is van nog lopende 28-12-2022
verzekeringen. Mogelijk is sprake van een werkmaterieel verzekering en een 1
inventaris goederen verzekering. Deze verzekeringen zullen niet worden

gecontinueerd.

1.4 Huur
Gefailleerde huurde de bedrijfsruimte, gelegen te Overloon aan de Rondweg 28-12-2022
nr. 3 van een gelieerde vennootschap, Belbabo B.V. De huurovereenkomst 1

bleek per faillissementsdatum reeds te zijn beéindigd. Aan de curatoris een
huurbeéindigingsovereenkomst overhandigd waaruit blijkt dat de
huurovereenkomst per 31 oktober 2022 is beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Voor wat betreft de oorzaken van het faillissement is door de bestuurders 28-12-2022
onder meer verwezen naar het achterblijven van de vraag naar de door 1
gefailleerde geproduceerde biologische champignons, mede ten gevolge van

de opkomst van het Coronavirus / COVID-19. Tevens is verwezen naar

ontstane problemen met andere compost welke gefailleerde is gaan

gebruiken, alsmede naar een "muggeninfectie" welke heeft plaatsgevonden

begin 2022. Tenslotte hebben ook de hoge energieprijzen een rol gespeeld.

Aldus is de oorzaak van het faillissement volgens de bestuurders een

opeenstapeling van achterblijvende vraag, productietegenvallers en macro-

economische omstandigheden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Per failissementsdatum bleken er geen personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
20

Toelichting

Blijkens de gegevens van de Kamer van Koophandel zou er sprake zijn van

20 werkzame personen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

I Voor zover bekend is gefailleerde geen eigenaar van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I De werkzaamheden kunnen als afgerond worden beschouwd.

De werkzaamheden kunnen als (grotendeels) afgerond worden beschouwd.

28-12-2022

1

28-12-2022
1

28-12-2022
1

28-12-2022
1

28-12-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
4 (oude) auto's en Ecotouch systeem € 9.075,00
totaal €9.075,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde was eigenaar van een viertal auto's, alsmede van een Ecotouch
systeem dat in de kwekerij aan de Rondweg 3 te Overloon is gemonteerd. Dit
systeem registreert hoeveel champignons er worden geplukt. De betreffende
zaken zijn, na een uitgevoerde taxatie, onderhands verkocht voor een
bedrag van EUR 7.500,00 excl. BTW, derhalve EUR 9.075,00 incl. BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor fiscale vorderingen zoals bedoeld in artikel 22 Invorderingswet 1990
geldt dat hiervoor ex artikel 21 Invorderingswet 1990 een voorrecht geldt ten
aanzien van -kort gezegd- bodemzaken. Dit voorrecht gaat voor op bezitloos
pandrecht op bedrijfsinventaris.

Voor zover de curator bekend is er geen sprake van afgegeven zekerheden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zijn onderhands verkocht. De werkzaamheden kunnen
als afgerond worden beschouwd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er bleek geen sprake te zijn van nog aanwezige voorraden / onderhanden
werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Nog nader onderzoek wordt verricht naar de financiéle afwikkeling met
betrekking tot de laatstelijk aanwezige voorraden (waaronder
verpakkingsmateriaal, emballage etc.) / onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Behalve de vermelde bedrijffsmiddelen (een viertal auto's en Ecotouch
systeem), bleek er onder meer sprake van een kleine debiteurenpost.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In de komende verslagperiode zal nader onderzoek worden verricht of er nog
sprake is van andere activa bestanddelen dan in dit verslag vermeld.

28-12-2022

1

28-12-2022
1

28-12-2022
1

28-12-2022

1

28-12-2022
1

28-12-2022

1

28-12-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is sprake van een vordering op het gelieerde Nesco B.V. van EUR 931,70.
Dit bedrag werd nog niet op de faillissementsrekening ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de komende verslagperiode zal nader onderzoek worden verricht naar het

verloop van de debiteurenposten.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de ABN Amro bank. Per faillissementsdatum was
sprake van een positief saldo.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend is er geen sprake van nog lopende lease
overeenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Eris geen sprake van gevestigde zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog zijn er geen partijen die een beroep op eigendomsvoorbehoud
hebben gedaan.

28-12-2022
1

28-12-2022
1

28-12-2022

1

28-12-2022
1

28-12-2022
1

28-12-2022
1

28-12-2022
1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de komende verslagperiode zal nader onderzoek worden verricht naar het
verloop van de bankrekening van gefailleerde.

28-12-2022

1

28-12-2022
1

28-12-2022
1

28-12-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde bleken per failissementsdatum reeds te zijn
beéindigd. De laatste oogst van champignons heeft plaatsgevonden eind
oktober / begin november 2022 en daarna zijn de activiteiten gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Gelijktijdig met het onderhavige verslag wordt een tussentijds financieel
verslag overgelegd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I De werkzaamheden zijn afgerond.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Een doorstart van gefailleerde behoorde niet tot de mogelijkheden.

6.5 Verantwoording

I De activiteiten bleken reeds voor faillissementsdatum beéindigd.

6.6 Opbrengst

I €0,00

6.7 Boedelbijdrage

I €0,00

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I De werkzaamheden zijn afgerond.

28-12-2022
1

28-12-2022
1

28-12-2022
1

28-12-2022

1

28-12-2022

1

28-12-2022

1

28-12-2022
1

28-12-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zoals gebruikelijk zal de curator nader onderzoek verrichten of de 28-12-2022
gefailleerde vennootschap aan de op haar rustende boekhoudverplichting 1

heeft voldaan en wel in die zin of er op een zodanige wijze administratie is

gevoerd dat daaruit te allen tijde de rechten en verplichtingen van de

gefailleerde vennootschap kunnen worden gekend.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarstukken 2019 zijn gedeponeerd op 05-10-2020; 28-12-2022
De jaarstukken 2020 zijn gedeponeerd op 01-06-2021; 1
De jaarstukken 2021 zijn gedeponeerd op 18-11-2022;

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Door de accountant is gezien de omvang van de vennootschap enkel een 28-12-2022
samenstellingsverklaring afgegeven. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Aan de stortingsverplichting lijkt te zijn voldaan. 28-12-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-12-2022
Toelichting

1
In de komende verslagperiode zal nader onderzoek worden verricht naar de
vraag of sprake is van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

28-12-2022
In onderzoek

1

Toelichting

Zoals gebruikelijk zal de curator ook onderzoek verrichten of er (in het zicht
van het faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan
de gefailleerde vennootschap wist, althans behoorde te weten, dat daarvan
benadeling van de schuldeisers het gevolg zouden zijn. Daarnaast zal de
curator nagaan of er (in het zicht van het faillissement) schulden door de
gefailleerde vennootschap aan derden zijn voldaan terwijl hetzij deze derden
wisten dat het faillissement van de vennootschap reeds was aangevraagd,
hetzij deze betalingen het gevolg zijn geweest van overleg tussen de
vennootschap enerzijds en derden anderzijds, welk overleg ten doel had om
derden door die betaling boven andere schuldeisers te begunstigen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie punt 7.5 en 7.6. 28-12-2022

1

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zullen de in gang gezette onderzoeken 28-12-2022
worden voortgezet. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

28-12-2022
Toelichting
1
Salaris curator: P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
28-12-2022
Toelichting
1
Er zijn (nog) geen vorderingen door de Belastingdienst ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
28-12-2022
Toelichting
1
Het UWV heeft geen vorderingen ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
28-12-2022
Toelichtin
g 1
Er zijn geen andere preferente vorderingen ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
28-12-2022
17 1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
28-12-2022
€ 234.350,36
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 28-12-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Nader verifiéren van inkomende vorderingen. 28-12-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er was sprake van een gerechtelijke procedure met gefailleerde als 28-12-2022
gedaagde partij, aangespannen door N.V. Coenegrachts Substraat, 1
gevestigd te Riemst (Belgié), terzake een incassoprocedure uit hoofde van

openstaande facturen. De procedure is aanhangig gemaakt bij de

Ondernemingsrechtbank Antwerpen.

9.2 Aard procedures

Het betrof een incassoprocedure terzake de incassering van openstaande 28-12-2022
facturen. 1

9.3 Stand procedures

I De procedure zal waarschijnlijk worden geschorst. 28-12-2022

1

9.4 Werkzaamheden procedures

In de komende verslagperiode zal duidelijk worden of de procedure 28-12-2022
daadwerkelijk wordt geschorst. 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de verschillende in gang gezette
onderzoeken worden gecontinueerd en zullen vragen worden geformuleerd
aan de bestuurders.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 28-3-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Disclaimer:

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat 0.a. bepaalde informatie nog niet
beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan w orden, of achteraf bijgesteld
dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag
geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

28-12-2022

1

28-12-2022
1

28-12-2022
1

28-12-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


